
*MKCRX00E5ZPL*
  

Č. j.:  MK 51867/2019 OVV 

Dodatek č. 9 ke smlouvě  2/2016/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

 

Smluvní strany:  

 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

    Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

    IČ: 00023671 

    Zastoupený:

    (dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 

    Právní forma: veřejná výzkumná instituce 

    Adresa: Husova 352/4, 110 00 Praha 1 

    IČ: 68378033 

    Zastoupený:   

    (dále jen „příjemce“)      
 

 

 

Čl. I. 

 

Smluvní strany Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu a Ústav 

dějin umění AV ČR, v. v. i. uzavřely smlouvu č. 2/2016/OVV (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu aplikovaného výzkumu a 

vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II) – kód programu DG - 

formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle 

zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení 

projektu „Josef Sudek a fotografická dokumentace uměleckých děl: od soukromého 

archivu umění k reprezentaci kulturního dědictví“ identifikační kód projektu: 

DG16P02M002  (dále jen projekt).     

 

       Čl. II.       

 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy č. 2/2016/OVV, Čl. 1 Předmět smlouvy, bod 5. 

Předpokládané výsledky projektu za dobu řešení projektu.  



5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:  

 

Původní komentář 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot - prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

Nmet - certifikovaná metodika  

Npam - památkový postup 2 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 

využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty  

R - software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI 2 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

B - odborná kniha 2 

C - kapitola v odborné knize  

D - článek ve sborníku (z konference) 3 

J - recenzovaný odborný článek 3 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 4 

 

se ruší a nahrazuje textem 

 

Nový komentář 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot - prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

Nmet - certifikovaná metodika  

Npam - památkový postup 2 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P – patent  



předpokládané výsledky projektu počet 

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 

využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty  

R - software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI 2 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

B - odborná kniha 2 

C - kapitola v odborné knize 4 

D - článek ve sborníku (z konference)  

J - recenzovaný odborný článek 3 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 4 

 

Zdůvodnění změny 

Zdůvodnění změny je uvedeno v komentáři zdůvodnění Čl. III. tohoto dodatku. 

 

 

         Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 1 Smlouvy č. 2/2016/OVV, Článku V. Popis 

projektu, bod 6. 

 

 

6. Specifikovat výsledky projektu 

 

Původní komentář 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) D 

 kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 

v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 

kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 

stejné kategorie) 

vedlejší 

předpokládaný název výsledku Dokonalá fotografie: Foto Sudek  

krátká charakteristika výsledku Text se bude na základě studia 

Sudkovy pozůstalosti uložené v ÚDU 

AV ČR věnovat problematice využití 

fotografie jako sdělovacího 

prostředku umění, jako možného 

nástroje kontextualizace, ale i 

intelektualizace umění. Tématem 

bude nejen vlastní fotografická 

reprodukce uměleckých děl, ale i 

širší rámec, v němž takové fotografie 



vznikaly (objednavatel) a pro nějž 

byly určeny (diváci). 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 

hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

Odborné publikum v ČR i v 

zahraničí, členové řešitelského týmu, 

studenti příbuzných oborů. 

 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

NAKI II 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) D 

 kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 

v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 

kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 

stejné kategorie) 

vedlejší 

předpokládaný název výsledku Zakázková práce Josefa Sudka: 

dosud neznámý materiál uložený ve 

Fototéce Ústavu dějin umění AV ČR 

krátká charakteristika výsledku Příspěvek představí dosud odborné i 

laické veřejnosti neznámou tvorbu 

Josefa Sudka, a to komplexním 

průřezem jeho zakázkové a 

profesionální tvorby. Seznámí s 

druhy reprodukčních a 

dokumentačních prací fotografa a 

představí ukázky jejího dobového 

využití v tisku. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 

hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

Paměťové a výzkumné instituce 

uchovávající sbírky fotografií 

uměleckých děl a jejich konvoluty od 

významných fotografů; odborné 

publikum v ČR i v zahraničí, členové 

řešitelského týmu, studenti 

příbuzných oborů. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

NAKI II 



bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) D 

 kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 

v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 

kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 

stejné kategorie) 

vedlejší 

předpokládaný název výsledku Dílo Josefa Sudka ve světle jeho 

písemné pozůstalosti 

krátká charakteristika výsledku V Uměleckoprůmyslovém museu v 

Praze je uložena nepříliš známá a 

dosud nepublikovaná písemná 

obchodní pozůstalost Josefa Sudka. 

Sestává zejména z jeho účetních 

knih, soupisů zákazníků a pracovních 

diářů. Cílem příspěvku je představit 

tento pramen poznání Sudkovy práce 

a navrhnout možnosti jeho dalšího 

využití při interpretaci fotografovy 

práce. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 

hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit k přihlášce 

projektu, pokud jej lze zajistit. 

historici a teoretici umění a 

fotografie, archiváři, správci a 

kurátoři fotografických sbírek, 

členové řešitelského týmu, studenti 

příbuzných oborů 

 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně přístupná 

databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné 

uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude 

výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

NAKI II 

  

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) Nmap 

 kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 

v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 

kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 

stejné kategorie) 

hlavní 

předpokládaný název výsledku Zmizelá Praha 1945 očima Josefa 

Sudka 

krátká charakteristika výsledku Specializovaná mapa s odborným 

obsahem zahrne lokace pražských 

objektů zničených nálety v roce 1945 

a fotografovaných Josefem Sudkem. 

Bude veřejně zpřístupněna v online 



mobilní aplikaci i formou tištěné 

mapy a zahrne doprovodné historické 

texty. Mapa bude přístupna v česko-

anglické jazykové mutaci. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 

hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

Široká veřejnost zejména z řad 

pražanů a turistů v Praze. Různé 

informační služby jako Pražská 

informační služba, Sdružení 

Auto*Mat a další občanské zájmové 

sdružení a iniciativy; městské části 

Praha 1, Praha 2 a Praha 7 apod. 

 

 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

NAKI II 

 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot - prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

Nmet - certifikovaná metodika  

Npam - památkový postup 2 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 

využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty  

R - software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI 2 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

B - odborná kniha 2 

C - kapitola v odborné knize  



předpokládané výsledky projektu počet 

D - článek ve sborníku (z konference) 3 

J - recenzovaný odborný článek 3 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 4 

 

se ruší a nahrazuje textem 

 

Nový komentář 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) C 

 kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 

v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 

kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 

stejné kategorie) 

vedlejší 

předpokládaný název výsledku Objem, materiál a „ještě něco“: 

Sudkovo zaujaté pozorování 

obratu v soudobém českém 

sochařství 

krátká charakteristika výsledku se svém textu 

zabývá Sudkovou fotografií 

uměleckých děl soudobého 

sochařství 30.–60. let 20. století, 

jmenovitě zobrazením soch Hany 

Wichterlové a Josefa Wagnera, 

jejichž díla jsou ve sbírce ÚDU 

početně zastoupena. Na příkladu se 

daří prokázat Sudkovo 

překonávání standardů 

reprodukční práce volným 

fotografickým pohledem autora. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 

hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

Paměťové a výzkumné instituce 

uchovávající sbírky fotografií 

uměleckých děl a jejich konvoluty 

od významných fotografů; kurátoři 

fotografických sbírek, odborné 

publikum v ČR i v zahraničí, 

členové řešitelského týmu, studenti 

příbuzných oborů. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

NAKI II 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) C 

 kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést vedlejší 



v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 

kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 

stejné kategorie) 

předpokládaný název výsledku Braun, Brokoff, Sudek a spol.: 

České barokní sochařství ve světle 

moderní fotografie 

krátká charakteristika výsledku se ve své kapitole 

bude věnovat otázce, jak fotografie 

Josefa Sudka doprovázející 

uměleckohistorické publikace o 

českém baroku, které bylo v 

meziválečném období 

znovuobjevováno, jak toto období 

dějin umění prezentovaly a jakým 

způsobem se podílely na vytváření 

moderního pohledu na něj.  

 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 

hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

Paměťové a výzkumné instituce 

uchovávající sbírky fotografií 

uměleckých děl a jejich konvoluty 

od významných fotografů; kurátoři 

fotografických sbírek, odborné 

publikum v ČR i v zahraničí, 

členové řešitelského týmu, studenti 

příbuzných oborů. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

NAKI II 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) C 

 kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 

v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 

kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 

stejné kategorie) 

vedlejší 

předpokládaný název výsledku Fotograf a malíř: 

Josef Sudek a tajemství obrazu 

krátká charakteristika výsledku Josef Sudek se stal dvorním 

fotografem a přítelem kubistického 

malíře Emila Filly a fotografoval 

jeho díla, ale také díla různých 

autorů jako zakázky do časopisu 

Volné směry. Malíř Sudka 

zasvěcoval do 

uměleckohistorických fenoménů 

svého zájmu. Které aspekty dějin 

umění byly Fillovi blízké a jak 

rezonovaly v Sudkově tvorbě, bude 



náplní kapitoly

 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 

hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

Paměťové a výzkumné instituce 

uchovávající sbírky fotografií 

uměleckých děl a jejich konvoluty 

od významných fotografů; kurátoři 

fotografických sbírek, odborné 

publikum v ČR i v zahraničí, 

členové řešitelského týmu, studenti 

příbuzných oborů. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

NAKI II 

 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) C 

 kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 

v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 

kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 

stejné kategorie) 

vedlejší 

předpokládaný název výsledku Josef Sudek – fotograf moderní 

architektury  

krátká charakteristika výsledku Od konce dvacátých do začátku 

padesátých let 20. století Josef 

Sudek spolupracoval s moderními 

architekty a majiteli moderních 

staveb. Vzniklo tak několik stovek 

snímků, uložených zejména 

v Uměleckoprůmyslovém museu 

v Praze, kterým dosud nebyla 

věnována detailnější pozornost. 

se ve své 

kapitole bude zabývat autorskými 

specifiky těchto fotografií a jejich 

rolí v popularizaci moderní 

architektury mezi širokou 

veřejností.  

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 

hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit k přihlášce 

Paměťové a výzkumné instituce 

uchovávající sbírky fotografií 

uměleckých děl a jejich konvoluty 

od významných fotografů; 

kurátoři fotografických sbírek, 

odborné publikum v ČR i v 



projektu, pokud jej lze zajistit. zahraničí, členové řešitelského 

týmu, studenti příbuzných oborů. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně přístupná 

databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné 

uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude 

výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

NAKI II 

 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) Nmap 

 kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést 

v záhlaví pro celou skupinu, pokud od jedné 

kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku 

stejné kategorie) 

hlavní 

předpokládaný název výsledku Zmizelá Praha 1945 očima Josefa 

Sudka 

krátká charakteristika výsledku Specializovaná mapa s odborným 

obsahem zahrne lokace pražských 

objektů zničených nálety v roce 1945 

a fotografovaných Josefem Sudkem. 

Bude veřejně zpřístupněna v online 

webové aplikaci i formou tištěné 

mapy a zahrne doprovodné historické 

texty. Mapa bude přístupna v česko-

anglické jazykové mutaci. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o 

uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u výsledků 

publikačních typu B, C, D a J; u ostatních druhů výsledků 

hlavních i vedlejších pro program NAKI II je 

nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit 

k přihlášce projektu, pokud jej lze zajistit. 

Široká veřejnost zejména z řad 

pražanů a turistů v Praze. Různé 

informační služby jako Pražská 

informační služba, Sdružení 

Auto*Mat a další občanské zájmové 

sdružení a iniciativy; městské části 

Praha 1, Praha 2 a Praha 7 apod. 

 

 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda 

bude výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud 

nebude výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku 

druhu B - odborná kniha, A - specializovaná veřejně 

přístupná databáze, kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je 

nutné uvést všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, kteří se 

budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

NAKI II 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor  



předpokládané výsledky projektu počet 

Fprum - průmyslový vzor  

Gprot - prototyp  

Gfunk - funkční vzorek  

Nmet - certifikovaná metodika  

Npam - památkový postup 2 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska  

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 

využíván na základě platné licenční smlouvy 

 

- ostatní patenty  

R - software  

Zpolop - poloprovoz   

Ztech - ověřená technologie  

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem   

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI 2 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

B - odborná kniha 2 

C - kapitola v odborné knize 4 

D - článek ve sborníku (z konference)  

J - recenzovaný odborný článek 3 

M - uspořádání konference 1 

W - uspořádání workshopu 4 

 

Zdůvodnění změny: 

Na základě vzniku publikace z uskutečněné konference Instant Presence bude vydána 

kolektivní monografiie, která nahradí plánovaný sborník.  Původně plánované výstupy se tak 

mění z výsledků typu D (příspěvek do sborníku) na výsledek typu C (kapitola v odborné 

knize). Počet výsledků se zvyšuje o jeden výsledek typu C. Posun odborných znalostí a 

průběh řešení projektu inicioval změny původních návrhů témat. Navrhovaná změna 

zkvalitňuje výstupy schválené v žádosti projektu.  

 

 

                                               Čl. IV. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. I. Smlouvy, kapitola VI. Náklady projektu 

(rozpočet) 

 

4. Náklady nebo výdaje na služby r. 2017 
 

Původní komentář 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Náklady na služby, které jsou stěžejní pro úspěšné řešení 

jednotlivých etap projektu. V roce 2017 zahrnují náklady na technologickou analýzu v rámci restaurátorského 



průzkumu zbývající části fondu, náklady spojené s vývojem a tvorbou mobilního průvodce „Zmizelá Praha 

1945 “ (zkrácený název) pro IOS a AOS, který uživateli interaktivně představí konkrétní pražská místa spojená 

s Josefem Sudkem. Spolu s tištěnou mapou bude zároveň jakýmsi předvojem připravované putovní výstavy 

v roce 2018. Nedílnou součástí jsou výdaje na právnické poradenství v oblasti autorských práv, překlady textů, 

správu webových stránek, jejichž prostřednictvím bude probíhat komunikace s veřejností a grafické práce, 

které budou po celou dobu trvání projektu zajišťovat jeho jednotnou vizuální identitu. Všechny navrhované 

ceny jsou uvedeny včetně DPH. Pokud je cenová nabídka v příloze uvedena bez DPH, k navrhované ceně jsme 

ji připočetli. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů MK (tis. 

Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Vývoj a tvorba mobilní aplikace 

Mapy “Zmizelá Praha 1945” pro 

IOS a AOS. Jedná se o mobilního 

průvodce, který představí vybraná 

pražská místa spojená s Josefem 

Sudkem. Cena zahrnuje UX/UI, 

design aplikace, zveřejnění 

aplikace, hardware a instalace + 

poplatky za provoz aplikace po 

dobu 5 let. Navrhovaná cena 

vytvořena průměrem z aktuálních 

cenových nabídek od 3 náhodně 

poptaných dodavatelů. 

350 350 b 

 

se ruší a nahrazuje textem 

 

Nový komentář 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: Náklady na služby, které jsou stěžejní pro úspěšné řešení 

jednotlivých etap projektu. V roce 2017 zahrnují náklady na technologickou analýzu v rámci restaurátorského 

průzkumu zbývající části fondu, náklady spojené s vývojem a tvorbou webového průvodce „Zmizelá Praha 

1945 “ (zkrácený název), který uživateli interaktivně představí konkrétní pražská místa spojená s Josefem 

Sudkem. Spolu s tištěnou mapou bude zároveň jakýmsi předvojem připravované putovní výstavy v roce 2018. 

Nedílnou součástí jsou výdaje na právnické poradenství v oblasti autorských práv, překlady textů, správu 

webových stránek, jejichž prostřednictvím bude probíhat komunikace s veřejností a grafické práce, které 

budou po celou dobu trvání projektu zajišťovat jeho jednotnou vizuální identitu. Všechny navrhované ceny 

jsou uvedeny včetně DPH. Pokud je cenová nabídka v příloze uvedena bez DPH, k navrhované ceně jsme ji 

připočetli. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů MK (tis. 

Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Vývoj a tvorba webové aplikace 

“Zmizelá Praha 1945”. Jedná se o 

digitální verzi odborné mapy, 

která představí vybraná pražská 

místa spojená s Josefem Sudkem. 

Cena zahrnuje UX/UI, 

naprogramování včetně 

navigační funkčnosti, hardware, 

zveřejnění, instalace + poplatky 

za provoz stránky po dobu 5 let.  

 

350 350 b 



Zdůvodněnízměny
Zdůvodu využití webové aplikace, která osloví více uživatelů a v anglické mutaci může

působit celosvětově,se měnídigitální verze odborné mapy Zmizelá Praha 1945 na webovou

aplikaci — tj. webové stránky s optimalizací pro mobilní telefony se současným zachováním

funkcí plánovaných pro mobilní aplikaci (navigační funkčnost, zobrazení lokací na mapě,
informace o lokacích, zobrazení Sudkových dobových fotografií v rámci mapy, zapojení
vrstev jednotlivých mapových bodů). Bude koncipována jako integrální součást projektového
webu a jeho databáze.

Čl. v.

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na rok 2016 - 2020

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti

podpory výzkumu a vývoje

Čl. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

Čl. vn.

Tento dodatek ke smlouvě je totožný s Dodatkem č. 3 smlouvy 2/2016 OVV ze dne

21.8.2017. Je vyhotoven ve dvou stejnopisech, znichž každý má platnost originálu.
Vzhledem k tomu, že došlo administrativním pochybením na straněposkytovatele k marnému

uplynutí doby, kdy měl být Dodatek č. 3 smlouvy č. 2/20l6/OVV uveřejněn dle zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv, nezbývá než dle vůle všech stran smlouvy tento uzavřít

znovu, neboťDodatek č. 3 smlouvy ze dne 21. 8. 2017 neuveřejněním v zákonné době tří

měsíců po podpisu posledního ze smluvních stran je ve smyslu ustanovení čj 7 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv zrušen. Poskytovatel a příjemce obdrží po jednom
stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran,
účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení
dodatku ke smlouvě do registm smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel
podpory.

VPraze dne 05572019 v Í/Ýřťdne 74 74019


